# **2020年度驿达公司服务区维改、 信息化建设、消防工程清单控制价编制及结算审核咨询服务项目**

询

比

文

件

采购人：安徽省驿达高速公路服务区经营管理有限公司

二〇二〇年三月

**目 录**

[第一章 询比公告](#_Toc10815)

[第二章 评审方法(综合评分法)](#_Toc7319)

[第三章 合同条款及格式](#_Toc2302)

[第四章 采购需求](#_Toc27176)

[第五章 响应文件格式](#_Toc11084)

# 第一章 询比公告

本项目“2020年度驿达公司服务区维改、信息化建设、消防工程清单控制价编制及结算审核咨询服务”已批准实施,项目资金已落实。采购人为安徽省驿达高速公路服务区经营管理有限公司。现对该项目进行公开询比采购，欢迎符合条件的供应商参加。

**一、项目概况**

1.项目名称：2020年度驿达公司服务区维改、信息化建设、消防工程清单控制价编制及结算审核咨询服务

2.服务地点：驿达公司所属服务区

3.服务内容：驿达公司所属服务区维修改造、信息化建设、消防工程等建设项目的工程量清单、控制价编制及结算审核工作（具体内容详见询比文件）。

4.标段划分：二个。

01标段：2020年度驿达公司服务区维改、信息化建设、消防工程工程量清单、控制价编制；

02标段：2020年度驿达公司服务区维改、信息化建设、消防工程结算审核。

供应商可参加两个标段的投标，但最多只可以中一个标段。若某一供应商在两个标段均排名第一时，按投标组合价最低原则推荐成交候选人。

5.最高限价：根据安徽省物价局（建设厅）《关于重新制定工程造价咨询服务收费项目及标准的通知》（皖价服［2007］86号）中的安徽省建设工程造价咨询服务项目及收费标准，01标段最高限价按照编制价的0.28%\*100%；02标段最高限价（按送审额的0.24%计入和按核减额的5%）\*100%。

6.采购类别：服务类

7.服务期限：自合同签订之日起365日历天。

**二、资格最低要求**

1.01标和02标供应商资格要求

（1）具备独立法人资格，持工商行政管理部门核发的企业法人营业执照或事业单位法人证书；具备建设行政主管部门颁发的工程造价咨询乙级及以上资质。

（2）01标供应商业绩最低要求

近三年（2017年1月1日至今）独立完成过一个施工项目概算总额不低于100万元的工程项目清单、控制价编制工作。

①时间以合同签订时间为准②合同协议书的复印件，无签订时间的合同作为无效业绩；合同内容无法体现项目金额或项目工作内容的，需要提供该项目的采购公告或业主开具的证明以体现项目金额和工作内容；业绩证明材料均须包含以上内容，否则为无效业绩。

02标供应商业绩最低要求

近三年（2017年1月1日至今）独立完成过一个工程造价不少于人民币100万元的工程建设项目结算审核工作。

①时间以合同签订时间为准②合同协议书的复印件，无签订时间的合同作为无效业绩；合同内容无法体现项目金额或项目工作内容的，需要提供该项目的审计结算报告或业主开具的证明以体现项目金额和工作内容；业绩证明材料均须包含以上内容，否则为无效业绩。

2.01标和02标人员最低要求：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 主要 人员 | 人数 | 资格最低要求 |
| 1 | 项目负责人 | 1人 | 01标：  1.住建部注册造价工程师（土建）或交通运输部注册甲级造价工程师，工程或经济类高级职称。  2.近三年（2017年1月1日至今）独立负责过一个施工项目概算总额不低于100万元的工程项目清单、控制价编制工作。  ①时间以合同签订时间为准②合同协议书的复印件，无签订时间的合同作为无效业绩；合同内容无法体现项目金额或项目工作内容或项目负责人的，需要提供项目的采购公告或业主开具的证明以体现项目金额、工作内容和项目负责人；业绩证明材料须包含以上内容，否则为无效业绩。  02标：  1.住建部注册造价工程师（土建）或交通运输部注册甲级造价工程师，工程或经济类高级职称。  2.近三年（2017年1月1日至今）独立负责过一个工程造价不少于人民币100万元的工程建设项目结算审核工作。  ①时间以合同签订时间为准②合同协议书的复印件，无签订时间的合同作为无效业绩；合同内容无法体现项目金额或项目工作内容或项目负责人的，需要提供项目的审计结算报告或业主开具的证明以体现项目金额、工作内容和项目负责人。业绩证明材料须包含以上内容，否则为无效业绩。 |
| 2 | 造价工程师 | 4人 | 01标：  1.具有住建部注册造价工程师（土建）或交通运输部注册甲级造价工程师3人、工程或经济类中级职称；注册造价工程师（安装）1人，工程或经济类中级职称。  2.近三年（2017年1月1日至今）参与过一个施工项目概算总额不低于100万元的清单、控制价编制工作。  ①时间以合同签订时间为准②合同协议书的复印件，无签订时间的合同作为无效业绩；合同内容无法体现项目金额或项目工作内容或项目参加人员的，需要提供项目的采购公告或业主开具的证明以体现项目金额、工作内容和项目参与人员。业绩证明材料须包含以上内容，否则为无效业绩。  02标：  1.具有住建部注册造价工程师（土建）或交通运输部注册甲级造价工程师3人、工程或经济类中级职称；注册造价工程师（安装）1人，工程或经济类中级职称。  2.近三年（2017年1月1日至今）参与过一个工程造价不少于人民币100万元的工程建设项目结算审核工作。  ①时间以合同签订时间为准②合同协议书的复印件，无签订时间的合同作为无效业绩；合同内容无法体现项目金额或项目工作内容或项目参加人员的，需要提供项目的审计结算报告或业主开具的证明项目金额、工作内容和项目参与人员。业绩证明材料须包含以上内容，否则为无效业绩 |

3.信誉要求：

（1）没有被责令停业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；

1. 没有进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

（3）没有在国家企业信用信息公示系统中被列入严重违法失信企业名单（http://www.gsxt.gov.cn）；

（4）没有在“信用中国”网站(http://www.creditchina.gov.cn)中被列入失信被执行人名单。

4.单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位,不得参加同一标包或者未划分标包的同一采购项目询比；与采购人存在利害关系可能影响询比公正性的单位，不得参加询比。

5.本次采购不接受联合体竞标。

**三、询比文件获取时间及方式**

凡有意向参加本项目的供应商，可于 2020 年3月20日起在安徽省驿达高速公路服务区经营管理有限公司网站自行下载询比文件。

**四、响应文件递交时间及地点**

响应文件递交的截止时间（询比截止时间）为 2010 年 3月 27日上午 10 时，递交地点为 安徽省合肥市望江西路520号皖通科技园内皖通大厦7楼会议室。采购人定于响应文件递交截止的同一时间、同一地点举行公开开标。供应商的法定代表人或授权代理人应携带本人身份证准时参加开标会议，否则将视其默认评审结果。逾期送达的或者未送达指定地点的响应文件，采购人不予受理。

**五、联系方式**

采购人：安徽省驿达高速公路服务区经营管理有限公司

地址： 安徽省合肥市望江西路520号皖通科技园内

联系人：韩工 徐工

电话：0551-63738575，0551-65333776

**六、发布公告的媒介**

本项目询比公告在安徽省驿达高速公路服务区经营管理有限公司（http://www.ahydgs.com/）网站上发布。

**七、其他询比事项**

1.现场考察及标前会议

采购人不组织现场考察与标前会议，供应商可根据需要自行组织进行现场考察，现场考察期间的交通、食宿等由供应商自行安排，费用自理。

2.响应文件装订及包封

（1）每个标段的响应文件份数：正本1份，副本1份。当正本与副本不一致时，以正本为准。

（2）同一标段响应文件的正本与副本应统一密封在一个封套中，同时报二个标段的，响应文件分别密封。封套上应写明项目标段名称、供应商名称，封套应密封完好，封套上应加盖供应商单位公章或授权代理人签字。

（3）同一标段的第一个信封（商务及技术文件）和第二个信封（报价文件）分别装订密封，并清楚地标明“ 标段第一个信封（商务及技术文件）”、 “ 标段第二个信封（报价文件）”。第一个信封（商务及技术文件）响应文件单独装订成册，第二个信封（报价文件）响应文件单独装订成册。封套上应载明的信息：

**响应文件第一个信封（商务及技术文件）**

|  |
| --- |
| 采购人名称：  （项目名称） （标段）第一个信封（商务及技术文件）响应文件  在 年 月 日 时 分（询比截止时间）前不得开启  供应商名称： |

**响应文件第二个信封（报价文件）**

|  |
| --- |
| 采购人名称：  （项目名称） （标段）第二个信封（报价文件）响应文件  在第一个信封（商务及技术文件）评审完成前不得开启  供应商名称： |

3.询比文件澄清

（1）供应商对询比文件的疑问应在递交响应文件截止之日3天前通过邮件的方式向采购人提出；

（2）采购人将在递交响应文件截止之日2天前以答疑澄清形式在安徽省驿达高速公路服务区经营管理有限公司网站发布。供应商应主动关注网站上的相关信息，无需回函确认；采购人不再以其他方式通知。

4.响应文件的装订

响应文件必须胶装，否则其投标报价不计入有效报价。

2020年3月20日**第二章** **评审方法(综合评分法)**

本次评审采用综合评分法。评审小组对满足询比文件实质要求的响应文件进行商务技术和报价打分，按照综合得分由高到低的顺序推荐成交候选人，但报价低于其成本的除外。综合得分相等时，响应报价低的供应商优先，响应报价也相等时，由评审小组通过抽签的形式确定排序。

评审小组分两阶段评审：

第一阶段：首先对响应文件第一个信封（商务及技术文件）进行初步审查及响应性评审，其次对通过初步审查及响应性评审的供应商的响应文件第一个信封（商务及技术文件）进行详细评审；

第二阶段：采购人只对响应文件第一个信封（商务及技术文件）通过初步审查及响应性评审的供应商的响应文件第二个信封（报价文件）进行开启；评审小组首先对已开启的响应文件第二个信封（报价文件）进行初步审查及响应性评审，其次对通过初步审查及响应性评审的供应商的第二个信封（报价文件）进行详细评审；并对第二个信封（报价文件）通过初步审查及响应性评审的供应商的商务技术得分和响应报价得分进行汇总，得出综合得分，按照综合得分由高到低的顺序推荐成交候选人。

本项目评审小组由采购人代表2人及专家评委 3 人共同组成，评审小组按以下程序进行评审。

1、初步审查及响应性评审

响应文件第一个信封（商务及技术文件）：

（1）供应商资格符合询比公告中所列各项资格条件要求；

（2）响应文件签字、盖章齐全，符合响应文件格式规定；

（3）未出现报价的相关内容；

（4）响应文件内容齐全，格式符合询比文件要求；

（5）响应文件正、副本份数符合询比文件要求。

响应文件第二个信封（报价文件）：

（1）响应文件签字、盖章齐全，符合响应文件格式规定；

（2）报价未超出采购人规定的采购最高限价（01标段最高限价按照编制价的0.28%\*100%；02标段最高限价（按送审额的0.24%计入和按核减额的5%）\*100%。）；

（3）响应文件内容齐全，格式符合询比文件要求；

（4）响应文件正、副本份数符合询比文件要求。

供应商有不满足上述条件之一的，不通过初步审查及响应性评审。

2、详细评审

评审小组对通过初步审查及响应性评审的响应文件按以下量化因素和分值进行评分，计算出综合得分：

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **评审因素**  **及分值** | **具体要求内容** | | **权重分** |
| 1 | 项目负责人（满分10分） | 满足询比文件人员最低基本要求，得6分；  01标：  1.近三年（2017年1月1日至今）每增加一个独立负责过的施工项目概算总额不低于100万元的工程项目清单、控制价编制工作的加2分，最多加4分，本项满分10分。  02标：  1.近三年（2017年1月1日至今）每增加一个独立负责过的工程造价不少于人民币100万元的工程建设项目结算审核工作的加2分，最多加4分，本项满分10分。  01标和02标供应商增加的业绩，其证明材料要求和询比公告中业绩证明材料要求一致，否则增加的业绩不予认可，不予加分。 | | 10 |
| 2 | 造价工程师（满分10分） | 满足询比文件人员最低基本要求，得6分；  01标：  1.近三年（2017年1月1日至今）每名造价工程师每增加一个参与过的施工项目概算总额不低于100万元的工程项目清单、控制价编制工作的加0.5分，每人最多加1分，本项满分10分。  02标：  1.近三年（2017年1月1日至今）每名造价工程师每增加一个工程造价不少于人民币100万元的工程建设项目结算审核工作的加0.5分，每人最多加1分，本项满分10分。  01标和02标供应商增加的业绩，其证明材料要求和询比公告中业绩证明材料要求一致，否则增加的业绩不予认可，不予加分。 | | 10 |
| 3 | 企业业绩 （20分） | 满足询比文件业绩最低基本要求，得12分；  01标：   1. 近三年（2017年1月1日至今）每增加一个施工项目概算总额不低于100万元的工程项目清单、控制价编制工作的加2分，最多加8分，本项满分20分。   02标：  1.近三年（2017年1月1日至今）每增加一个工程造价不少于人民币100万元的工程建设项目结算审核工作的加2分，最多加8分，本项满分20分。  01标和02标供应商增加的业绩，其证明材料要求和询比公告中业绩证明材料要求一致，否则增加的业绩不予认可，不予加分。 | | 20 |
| 4 | 工程量清单、控制价编制；或结算审核工作方案（满分20分） | 满足询比文件基本要求，得12分；分别对组织方案、时间安排、工作质量、保证措施等方面进行评判，视评定结论加分：优秀加6～8分、良好加4～6分、一般加2～4分、较差不加分。  01标段须提供工程量清单、控制价编制工作方案，02标段须提供结算审核工作方案。 | | 20 |
| 5 | 对本咨询服务重点、难点分析（满分10分） | 满足询比文件基本要求，得6分；另对项目清单、控制价编制或结算审核的重难点分析及解决措施进行评判，视评定结论加分：优秀加3～4分、良好加2～3分、一般加1～2分、较差不加分。  01标段须提供工程量清单、控制价编制服务重点、难点分析，02标段须提供结算审核服务重点、难点分析。 | | 10 |
| 6 | 对本咨询服务的建议（满分10分） | 满足询比文件基本要求，得6分；视提出建议内容与水平加分：内容全面、合理可行加4分，内容较全面、基本合理可行加1～3分，较差不加分。  01标段须提供工程量清单、控制价编制服务建议，02标段须提供结算审核服务建议。 | | 10 |
| 7 | 咨询收费  （20分） | 评标基准价  计算方法 | (1)评标价的确定：  评标价Di＝报价函中所报折扣值  (2)评标价基准价的计算：  所有通过初步审查及响应性评审的供应商的折扣值去掉一个最高值和一个最低值后的算术平均值即为评标基准价D（如果参与评标价平均值计算的有效供应商少于5家时，则计算评标价平均值时不去掉最高值和最低值）。  （3）当通过初步审查及响应性评审的供应商的折扣值等于评标基准价时取F值得17分。 | 20 |
| 评标价的偏差率计算公式 | 偏差率=100% ×(供应商评标价－评标基准价)/评标基准价 |
| 报价得分（满分20分） | 评标价得分计算公式示例：   1. 如果竞标人的评标价（折扣值）>评标基准价，则评标价得分＝F-|偏差率|\*100\*E1；   (2)如果竞标人的评标价（折扣值）≤评标基准价，则评标价得分=F+|偏差率|\*100\*E2；  其中F＝17，E1＝0.25，E2＝0.25，即评标价（折扣值）等于评标基准价时得17分，评标价（折扣值）每高于评标基准价1%的扣0.25分，评标价（折扣值）每低于评标基准价1%的加0.25分，最高得分为20分，最低得分为0分，内插计算。 |

3.推荐成交候选人

对满足初步审查及响应性评审的响应文件，评审委员会计算响应文件综合得分。按照综合得分由高到低的顺序每个标段均推荐1-3名成交候选人。综合得分相等时，响应报价低的供应商优先，响应报价也相等时，由评审委员会通过抽签的形式确定排序。

4.出现以下情况之一的，作为询比失败处理，应重新组织询比：

（1）出现影响询比公正的违法、违规行为的；

（2）因不可抗力导致重大变故，本项目取消的。

（3）递交响应文件的供应商少于3家。

第四章 采购需求

# **一、工作内容**

# 01标：根据采购人提供的施工图纸并对逐个服务区进行现场勘察后开展工程量清单及控制价的编制工作。

# 02标：根据采购人提供的送审资料与建设单位、施工单位进行现场勘测以及会审定案工作。

**服务区维改、信息化建设、消防工程控制价编制清单**

**单位：万元**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **项目类别** | **项目名称** | **计划投资额** | **项目实施地** |
| 1 | 维修改造 | 便利店改造项目 | 180.00 | 肥东、沙溪、潜山服务区及园区店 |
| 2 | 维修改造 | 餐厅、客房改造项目 | 275.00 | 长春、辛集、西桥、牯牛降服务区 |
| 3 | 维修改造 | 服务区维修、改造项目 | 431.40 | 清溪、天堂寨、八公山等服务区 |
| 4 | 建筑工程 | 服务区续建工程项目 | 274.00 | 丰乐服务区 |
| 5 | 交安工程 | 服务区广场划线工程 | 216.86 | 服务区 |
| 6 | 其他工程 | 文创工程专项统筹费用 | 200.00 | 服务区 |
| 7 | 信息化工程 | 丰乐服务区信息化工程 | 60.00 | 丰乐服务区 |
| 8 | 信息化工程 | 服务区机电零星改造工程 | 300.00 | 清溪、桥头、砀山等服务区 |
| 9 | 信息化工程 | 服务区卡口系统上传改造 | 120.00 | 服务区 |
| 10 | 消防工程 | 消防系统维改 | 76.30 | 公岭、王河、四方湖等13对服务区 |
| 11 | 维修改造 | 服务区装饰、发电机保养、高杆灯维修项目 | 483.40 | 服务区 |
| 12 | 维修改造 | 供水系统改造及安装工程 | 123.59 | 服务区 |
| 13 | 其他 | 预留金 | 50.00 | 服务区 |
| 14 |  |  |  |  |
| 15 |  |  |  |  |
| 16 |  |  |  |  |
| 17 |  |  |  |  |
| 18 |  |  |  |  |
| 合计 |  |  | 2790.55 |  |

**服务区维改、信息化建设、消防工程结算审核清单**

**单位：万元**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **项目类别** | **项目名称** | **计划投资额** | **项目实施地** |
| 1 | 维修改造 | 便利店改造项目 | 180.00 | 肥东、沙溪、潜山服务区及园区店 |
| 2 | 维修改造 | 餐厅、客房改造项目 | 275.00 | 长春、辛集、西桥、牯牛降服务区 |
| 3 | 维修改造 | 服务区维修、改造项目 | 431.40 | 清溪、天堂寨、八公山等服务区 |
| 4 | 建筑工程 | 服务区续建工程项目 | 274.00 | 丰乐服务区 |
| 5 | 交安工程 | 服务区广场划线工程 | 216.86 | 服务区 |
| 6 | 其他工程 | 文创工程专项统筹费用 | 200.00 | 服务区 |
| 7 | 信息化工程 | 丰乐服务区信息化工程 | 60.00 | 丰乐服务区 |
| 8 | 信息化工程 | 服务区机电零星改造工程 | 300.00 | 清溪、桥头、砀山等服务区 |
| 9 | 信息化工程 | 服务区卡口系统上传改造 | 120.00 | 服务区 |
| 10 | 消防工程 | 消防系统维改 | 76.30 | 公岭、王河、四方湖等13对服务区 |
| 11 | 维修改造 | 服务区装饰、发电机保养、高杆灯维修项目 | 483.40 | 服务区 |
| 12 | 维修改造 | 供水系统改造及安装工程 | 123.59 | 服务区 |
| 13 | 其他 | 预留金 | 50.00 | 服务区 |
| 14 |  |  |  |  |
| 15 |  |  |  |  |
| 16 |  |  |  |  |
| 17 |  |  |  |  |
| 18 |  |  |  |  |
| 合计 |  |  | 2790.55 |  |
